
栃木市財政状況

１ 平成30年度予算と収入・支出の状況

栃木市では6月と12月の年2回、財政状況を公表します。

今回は平成31年3月31日現在の執行状況を公表します。

（１） 一般会計・歳入

億 1,296 万円 億 6,000 万円

億 4,658 万円 億 735 万円

億 659 万円 億 6,131 万円

億 6,450 万円 億 7,770 万円

億 7,419 万円 億 5,675 万円

億 2,975 万円 億 4,449 万円

億 7,760 万円 億 4,123 万円

億 1,946 万円 億 1,946 万円

億 8,576 万円 億 9,517 万円

億 1,977 万円 億 4,284 万円

億 2,271 万円 億 3,040 万円

億 5,987 万円 億 3,670 万円

（２）一般会計・歳出

億 7,223 万円 億 2,525 万円

億 2,855 万円 億 2,383 万円

億 957 万円 億 5,937 万円

億 1,907 万円 億 6,479 万円

億 8,664 万円 億 9,582 万円

億 9,748 万円 億 3,803 万円

億 3,957 万円 億 5,222 万円

億 21 万円 億 5,898 万円

億 659 万円 億 1,471 万円

億 55 万円 億 7,805 万円

9,941 万円 5,493 万円

億 5,987 万円 億 6,598 万円

（３）市税の状況

億 3,031 万円
億 3,702 万円
億 2,782 万円
億 8,704 万円

315 万円
12 万円

1,600 万円
億 5,854 万円
億 6,000 万円

県支出金

教育費

商工費

4

23

固定資産税

農林水産業費

消防費

議会費

市民税

9

収入済額

97.5%

85.2%

79.2%

94.4%

55.3%

86.3%

税    目

その他

合    計

3

0.0%

0.1%

軽自動車税
市たばこ税
鉱産税

3.5%
100.0%

総務費

支出率

87.5%

87.7%

656

予算額

77

衛生費

公債費

支出済額

75.0%

97.0%

89.1%

78.7%

収入率

101.1%

102.8%

90.3%

収入済額

41 37

68 53

24

102.1%

100.0%

90.6%

92.7%

41.4%

82.1%

98.0%

69.1%

91.3%

217

95

78

26

67

収入の種類

市税

地方交付税

国庫支出金

29

29

26

95
100

予算額

243

8

215

92

87

64

84

63

その他
合    計

土木費

支出の種類

民生費

地方消費税交付金

使用料及び手数料

42

45

15

市債

諸収入

繰越金

繰入金

41

37

10

30

29

599

7

213

656 566

61

35 34

19

14

63

11

4

46.1%
2.0%
4.5%

特別土地保有税 0.0%
入湯税
都市計画税 7

217

構成比
43.8%

合    計

1



（４）市債残高の状況

億 635 万円

億 3,390 万円

億 8,557 万円

億 1,328 万円

億 7,545 万円

億 6,941 万円

億 6,176 万円

億 2,002 万円

億 6,574 万円

（５）特別会計

190 億 192 億 187 億

19 億 18 億 18 億

150 億 145 億 132 億

5 億 5 億

２ 財産の状況（平成31年3月31日現在）

万 9,089 ㎡

万 6,110 ㎡

3,910 万円

億 6,199 万円

億 6,533 万円

337万円340万円 4.0%

90.4%6,472万円

100.0%

97.1%

2,005万円

6,022万円

出資等による権利

介護保険特別会計(保険事業勘定)

5

20

20

562

土地

基金

後期高齢者医療特別会計

9

597

支出率

98.7%

87.5%

96.5%

101.4%

支出済額

8,451万円

278万円

3,538万円

収入率

97.1%

96.1%

141

民生債

その他

合    計

土木債

消防債

区            分

64

千塚町上川原産業団地特別会計

建物

有価証券

介護保険特別会計(介護サービス事業勘定) 6,663万円

159万円

総務債

教育債

農林水産業債

102

82

19

24

予算額

2,398万円

3.7%

93万円

18.2%

14.7%

3.5%

4.3%

100.0%

収入済額

9,861万円

1.0%

3.6%

8,294万円

4,727万円

国民健康保険特別会計

区    分

臨時財政対策債

残    高

287

構成比

51.0%

2


