栃木市財政状況

1 平成30年度予算と収入・支出の状況

栃木市では6月と12月の年2回、財政状況を公表します。 今回は平成31年3月31日現在の執行状況を公表します。

(1) 一般会計·歳入

収入の種類	予算額	収入済額	収入率
市税	215 億 1,296 万円	217 億 6,000 万円	101.1%
地方交付税	92 億 4,658 万円	95 億 735 万円	102.8%
国庫支出金	87 億 659 万円	78 億 6,131 万円	90.3%
市債	64 億 6,450 万円	26 億 7,770 万円	41.4%
県支出金	45 億 7,419 万円	37 億 5,675 万円	82.1%
諸収入	42 億 2,975 万円	41 億 4,449 万円	98.0%
地方消費税交付金	29 億 7,760 万円	30 億 4,123 万円	102.1%
繰越金	29 億 1,946 万円	29 億 1,946 万円	100.0%
繰入金	15 億 8,576 万円	10 億 9,517 万円	69.1%
使用料及び手数料	8億 1,977 万円	7億 4,284 万円	90.6%
その他	26 億 2,271 万円	24 億 3,040 万円	92.7%
合 計	656 億 5,987 万円	599 億 3,670 万円	91.3%

(2)一般会計・歳出

支出の種類	予算額	支出済額	支出率
民生費	243 億 7,223 万日	9 213 億 2,525 万円	87.5%
土木費	84 億 2,855 万円	日 63 億 2,383 万円	75.0%
総務費	77 億 957 万日	9 67 億 5,937 万円	87.7%
教育費	68 億 1,907 万円	9 53 億 6,479 万円	78.7%
公債費	63 億 8,664 万日	日 61 億 9,582 万円	97.0%
衛生費	41 億 9,748 万日	9 37 億 3,803 万円	89.1%
商工費	35 億 3,957 万日	9 34 億 5,222 万円	97.5%
消防費	23 億 21 万日	円 19 億 5,898 万円	85.2%
農林水産業費	14 億 659 万日	月 11 億 1,471 万円	79.2%
議会費	4億 55万	9 3 億 7,805 万円	94.4%
その他	9,941 万国	5,493 万円	55.3%
合 計	656 億 5,987 万日	月 566 億 6,598 万円	86.3%

(3) 市税の状況

(0) 113/00 2 10 (00		
税目	収入済額	構成比
市民税	95 億 3,031 万円	43.8%
固定資産税	100 億 3,702 万円	46.1%
軽自動車税	4 億 2,782 万円	2.0%
市たばこ税	9 億 8,704 万円	4.5%
鉱産税	315 万円	0.0%
特別土地保有税	12 万円	0.0%
入湯税	1,600 万円	0.1%
都市計画税	7 億 5,854 万円	3.5%
合 計	217 億 6,000 万円	100.0%

(4)市債残高の状況

区分	残 高	構成比
臨時財政対策債	287 億 635 万円	51.0%
土木債	102 億 3,390 万円	18.2%
教育債	82 億 8,557 万円	14.7%
総務債	24 億 1,328 万円	4.3%
民生債	20 億 7,545 万円	3.7%
消防債	19 億 6,941 万円	3.5%
農林水産業債	5 億 6,176 万円	1.0%
その他	20 億 2,002 万円	3.6%
合 計	562 億 6,574 万円	100.0%

(5)特別会計

区 分	予算額	収入済額	収入率	支出済額	支出率
国民健康保険特別会計	190 億 2,398万円	192 億 9,861万円	101.4%	187 億 8,451万円	98.7%
後期高齢者医療特別会計	19 億 159万円	18 億 4,727万円	97.1%	18 億 3,538万円	96.5%
介護保険特別会計(保険事業勘定)	150 億 8,294万円	145 億 93万円	96.1%	132 億 278万円	87.5%
介護保険特別会計(介護サービス事業勘定)	6,663万円	6,472万円	97.1%	6,022万円	90.4%
千塚町上川原産業団地特別会計	5 億 340万円	5 億 337万円	100.0%	2,005万円	4.0%

2 財産の状況(平成31年3月31日現在)

土地	597 万 9,089	m²
建物	64 万 6,110	m²
有価証券	3,910	万円
基金	141 億 6,199	万円
出資等による権利	9 億 6,533	万円